

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	438,421,485	445,437,655	7,016,170
	老人福祉事業収益	40,534,452	40,440,875	93,577
	保育事業収益	119,056,360	118,519,610	536,750
	就労支援事業収益	17,470,833	15,495,233	1,975,600
	障害福祉サービス等事業収益	1,281,196,144	1,232,982,931	48,213,213
	経常経費寄附金収益	4,248,552	9,576,110	5,327,558
	その他の収益	1,949,709	377,803	1,571,906
	サービス活動収益計(1)	1,902,877,535	1,862,830,217	40,047,318
	費用			
人件費	1,285,167,259	1,279,408,312	5,758,947	
事業費	239,345,697	219,845,001	19,500,696	
事務費	213,774,135	201,294,680	12,479,455	
就労支援事業費用	17,985,606	16,282,917	1,702,689	
減価償却費	171,433,382	166,046,193	5,387,189	
国庫補助金等特別積立金取崩額	49,970,677	50,552,589	581,912	
徴収不能引当金繰入	415,000		415,000	
サービス活動費用計(2)	1,878,150,402	1,832,324,514	45,825,888	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	24,727,133	30,505,703	5,778,570	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	102,000	204,000	102,000
	受取利息配当金収益	14,806	14,936	130
	その他のサービス活動外収益	11,207,516	12,433,025	1,225,509
	サービス活動外収益計(4)	11,324,322	12,651,961	1,327,639
費用				
支払利息	186,759	334,884	148,125	
その他のサービス活動外費用	5,587,818	3,567,900	2,019,918	
サービス活動外費用計(5)	5,774,577	3,902,784	1,871,793	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,549,745	8,749,177	3,199,432	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	30,276,878	39,254,880	8,978,002	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,582,000	6,480,000	1,898,000
	固定資産売却益	999		999
	特別収益計(8)	4,582,999	6,480,000	1,897,001
	費用			
	固定資産売却損・処分損	54,602	175,335	120,733
国庫補助金等特別積立金積立額	3,002,320	4,900,320	1,898,000	
その他の特別損失	41,452,805		41,452,805	
特別費用計(9)	44,509,727	5,075,655	39,434,072	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	39,926,728	1,404,345	41,331,073	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	9,649,850	40,659,225	50,309,075	
法人税、住民税及び事業税(12)	376,200	513,200	137,000	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	10,026,050	40,146,025	50,172,075	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	6,003,157,684	5,928,017,372	75,140,312
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	5,993,131,634	5,968,163,397	24,968,237
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)	3,647,172	34,994,287	31,347,115
	その他の積立金積立額(18)			
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	5,996,778,806	6,003,157,684	6,378,878	